
UCHWAŁA NR …/…./2025 

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia … 2025 r. 

w sprawie określenia sposobu naliczania wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej za usługi 

przewozowe świadczone środkami publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach 

pasażerskich organizowanych przez Gminę Syców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 

r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie drogowym(t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 2778 z pózn. Zm.) oraz art. 34a ust.1 ustawy Prawo Przewozowe z dnia 15 listopada 1984r. 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1262) Rada Miejska w Sycowie uchwala co następuje: 

 

§ 1. Określa się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych: 

1. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się, biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu jednorazowego normalnego 

stosowaną przez danego przewoźnika w następujący sposób: 

1) jako 30-krotność tej ceny - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu; 

2) jako 20-krotność tej ceny - za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego 

lub ulgowego przejazdu; 

3) jako 10-krotność tej ceny - za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy lub zwierząt; 

4) jako 100-krotność tej ceny - za spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportu. 

2. Zapłata opłaty dodatkowej nie zwalnia z obowiązku uiszczenia należności za przewóz. 

3. Określa się wysokość opłaty manipulacyjnej za usługi przewozowe świadczone środkami publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Syców, w przypadku 

udokumentowania odpowiedniego biletu lub uprawnienia, w ciągu 7 dni od dnia nałożenia opłaty dodatkowej w 

następujący sposób: 

1) o ile została pobrana opłata dodatkowa wraz z należnością za przewóz, podlega ona zwrotowi po potrąceniu 

opłaty manipulacyjnej w wysokości 10% kwoty pobranej opłaty dodatkowej, ustalonej według reguł wskazanych 

w treści  § 1.1.  

2) o ile należna opłata dodatkowa wraz z należnością za przewóz nie została pobrana – ulega umorzeniu, po 

uiszczeniu opłaty manipulacyjnej w wysokości 10% kwoty należnej opłaty dodatkowej, ustalonej według reguł 

wskazanych w treści § 1.1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Joanna Nowak 

 



 

UZASADNIENIE 

W myśl art. 34a ustawy Prawo Przewozowe określenie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych 

oraz manipulacyjnych w odniesieniu do gminnego przewozu osób należy do kompetencji organu stanowiącego 

Gminy. Opłaty dodatkowe pobierane są w razie braku biletu bądź braku ważnego dokumentu poświadczającego 

uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, lub niezapłacenia należności za zabranie ze sobą  do środka 

transportu rzeczy lub zwierząt albo naruszenia przepisów o ich przewozie. Ponadto opłata dodatkowa pobierana 

jest w przypadku spowodowania bez zasadnej przyczyny zatrzymania bądź zmiany trasy środka transportu. 

Natomiast opłata manipulacyjna pobierana jest w przypadku zwrotu bądź umorzenia opłaty dodatkowej. 

 

 Powyższe regulacje pozwolą w sposób rzetelny realizować zadanie w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Syców. 


